

## Rámcová kúpna zmluva

č.2023-02-ŠJ

uzatvorená v zmysle ust. § 409 – § 470 Obchodného zákonníka  
medzi zmluvnými stranami

### Predávajúcim:

Obchodné meno: Družba 1 s.r.o  
Sídlo: 17. novembra 557/28, 064 01 Stará Ľubovňa  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, vložka 24878/P  
V zastúpení: Ing. Marek Široký  
IČO: 46339469  
DIČ: 2023330705  
IČ pre DPH: SK 2023330705  
Banka: VÚB Stará Ľubovňa  
č. účtu: SK57 8330 0000 0028 0198 9276  
Tel.: 0905 939 213, 0948 353 957  
e-mail: mar.siroky@gmail.com  
(ďalej len „predávajúci“)

a

### Kupujúcim:

Obchodné meno: Základná škola s materskou školou  
Sídlo: Školská 2, 065 03 Podolínec  
Prevádzka: 1. Školská jedáleň pri Základnej škole, Školská 2, 065 03 Podolínec  
2. Školská jedáleň pri Materskej škole, Školská 1, 065 03 Podolínec  
Zapísaný: Registri škôl a školských zariadení MŠVVaŠ, zriaďovacia listina OŠaK/134/96  
V zastúpení: Mgr. Silvia Reľovská, riaditeľka školy  
IČO: 31967256  
DIČ: 2020714575  
e-mail : zspodolinec.jedalen@gmail.com, zspodolinec@gmail.com  
Banka: Všeobecná úverová banka, pobočka Stará Ľubovňa  
Číslo účtu: 1. SK21 0200 0000 0031 6384 5853  
2. SK18 0200 0000 0016 7390 8253  
Tel./Fax.: 052/4391137, 0910/320420  
(ďalej len „kupujúci“)

**Miesto dodania tovaru:** 1. Školská jedáleň pri Základnej škole, Školská 2, 065 03 Podolínec  
2. Školská jedáleň pri Materskej škole, Školská 1, 065 03 Podolínec

### Osoba poverená prevzatím tovaru :

Meno : Bc.Viera Zamkovská, vedúca školskej jedálne  
Číslo OP : HM638873  
Tel./fax. : 052/4391137, 0910 320 420

**Faktúru doručiť na adresu:** Základná škola s materskou školou, Školská 2, 065 03 Podolínec

## Článok I

### Predmet zmluvy

- 1) Na základe tejto zmluvy sa zaväzuje predávajúci dodať tovar podľa objednávky kupujúcemu v zmysle platnej cenovej ponuky a previesť na neho vlastnícke právo.
- 2) Kupujúci sa zaväzuje dohodnutým spôsobom spolupôsobiť, tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu riadne a včas.
- 3) Táto zmluva určuje rámcové podmienky záväzkového vzťahu zmluvných strán.

## Článok II

### Dodacie podmienky

- 1) Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu na dohodnuté miesto, podľa objednávky kupujúceho. Objednávky tovarov je možné zadať telefonicky, písomne bežnou korešpondenciou, e-mailom na adresu alebo osobne pri osobnej návšteve obchodného zástupcu (písomne).
- 2) Povinnosť predávajúceho dodať tovar je splnená tým, že kupujúcemu umožní nakladať s tovarom v určenom mieste dodania.

- 3) Kupujúci sa v zmysle predchádzajúceho bodu rozumie aj osoba ním poverená a osoba, o ktorej možno predpokladať, že je osobou poverenou, nakoľko sa nachádza v mieste dodania tovaru kupujúceho (alebo na prevádzke) a disponuje s pečaťou a majetkom kupujúceho.

### **Článok III Prevzatie tovaru**

- 1) Kupujúci sa zaväzuje urobiť všetky úkony smerujúce k tomu, aby si mohol tovar prevziať.
- 2) V prípade prekážok, ktoré vzniknú na strane kupujúceho a ktoré predávajúcemu bránia v plnení jeho povinnosti dodať tovar, kupujúci má povinnosť ich písomne / telefonicky oznámiť pri objednávke tovaru bez zbytočného odkladu predávajúcemu.
- 3) Tovar preberie kupujúci. Touto osobou môže byť aj osoba, ktorú kupujúci nahlási ako poverenú prebrať tovar od predávajúceho. V prípade, že táto osoba nie je nahlásená, osobou oprávnenou prebrať tovar u predávajúceho je osoba, ktorá sa nachádza v mieste dodania tovaru kupujúceho (alebo na prevádzke) a disponuje pečaťou a majetkom kupujúceho.
- 4) Kupujúci sa zaväzuje, že nahlási akúkoľvek zmenu v osobe určenej na preberanie tovaru. V opačnom prípade predávajúci nenesie zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú neoprávneným prevzatím tovaru osobou, ktorá nebola na prevzatie určená a nachádza sa na prevádzke ako zamestnanec kupujúceho a disponuje majetkom kupujúceho a jeho pečaťou.

### **Článok IV Cena tovaru a platobné podmienky**

- 1) Cena tovaru bude určená na základe cenovej ponuky. Cenová ponuka tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2) Cenová ponuka obsahuje ceny určené na predajnú jednotku vrátane dopravy.
- 3) Splatnosť faktúry je 14 dní od vystavenia faktúry, ak nie je na faktúre uvedená dlhšia splatnosť.
- 4) Faktúra sa považuje za uhradenú v deň pripísania celej čiastky na účet predávajúceho.
- 5) Kupujúci sa zaväzuje, že za dodaný tovar zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu v zmysle vystavených dokladov.
- 6) Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny tovaru dodaním tovaru do dohodnutého miesta.
- 7) Kupujúci je povinný potvrdiť predávajúcemu dodanie tovaru na dodacom liste. Jedna kópia dodacieho listu zostáva u kupujúceho.
- 8) Faktúra obsahuje všetky náležitosti v zmysle § 71 Zákona č. 222/2004 o DPH v znení neskorších predpisov.
- 9) Predávajúci si vyhradzuje právo objednávku nezrealizovať z dôvodu omeškania splatnosti predchádzajúcich faktúr.
- 10) Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny.
- 11) Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 12) Dohodnutá kúpna cena za predmet zmluvy je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 13) Cenu tovaru je možné meniť len z dôvodu ak dôjde k zmene zákonných podmienok pre výpočet DPH.
- 14) Zmluvu a plnenie zmluvy možno zmeniť aj počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako 10% hodnoty pôvodnej zmluvy.

### **Článok VI Trvanie rámcovej zmluvy**

- 1) Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **11.04.2023 do 31.03.2024**.
- 2) Vypovedať zmluvu môže ktorákoľvek zmluvná strana bez udania dôvodu.
- 3) Zmluvný vzťah môže byť ukončený po vysporiadaní všetkých oprávnených práv a povinností oboch zmluvných strán.

### **Článok VII Ostatné dojednania**

- 1) Kupujúci súhlasí so spracovaním svojich osobných údajov v informačnom systéme predávajúceho, za účelom evidencie v počítačovej databáze a na všetky úkony spojené s obchodným stykom.
- 2) Súčasne týmto kupujúci súhlasí s tým, aby predávajúci poskytol a sprístupnil získané údaje tretím osobám, prípadne sprostredkovateľom, s ktorými spolupracuje a to za účelom riešenia zmluvných vzťahov, vymáhania pohľadávok, marketingových účelov a pod.
- 3) Všetky údaje musia byť použité v zmysle zákona o ochrane osobných údajov.
- 4) Všetky informácie, ktoré si zmluvné strany poskytli alebo poskytnú pri rokovaniach o zmluvách alebo dohodách, sú považované za dôverné.

**Článok VIII**  
**Závěrečné ustanovenia**

- 1) Všetky zmeny a dodatky, ktoré menia obsah tejto zmluvy, musia byť v písomnej forme.
- 2) Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných častí zmluvy.
- 3) Na neplatné časti zmluvy musí byť vypracovaný dodatok, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami na znak súhlasu so zmenou podmienok dodávok tovaru.
- 4) V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ust. Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 5) Predpismi uvedenými v predchádzajúcom bode sa riadia aj vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každý pre jednu zmluvnú stranu.
- 7) Zmluva nadobúda účinnosť a platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
- 8) Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak, toho, že obsah zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali.

v STARÉJ LUBOVNI .....

dňa: 06.04.2023 .....

v PODOLINCI .....

dňa: 06.04.2023 .....

.....  
Predávajúci  
(podpis a pečiatka)

.....  
Kupujúci  
(podpis a pečiatka)

| Názov tovaru                   | Množstvo | Jed.cena bez DPH | DPH 10% / 20% | Jed.cena s DPH | Plán.odobraté množstvo | Cena spolu s DPH |
|--------------------------------|----------|------------------|---------------|----------------|------------------------|------------------|
| bravčové karé b.k. k.ú         | 1 kg     | 6,900            | 10,00%        | 7,59           | 337,50                 | 2 561,63         |
| bravčové plece b.k.            | 1 kg     | 5,445            | 10,00%        | 5,99           | 542,00                 | 3 246,31         |
| bravčové stehno b.k. k.ú       | 1 kg     | 5,991            | 10,00%        | 6,59           | 707,00                 | 4 659,20         |
| hovädzie zadné býk b.k. k.ú    | 1 kg     | 10,900           | 10,00%        | 11,99          | 1 021,00               | 12 241,79        |
| hovädzia roštenka býk b.k. k.ú | 1 kg     | 12,264           | 10,00%        | 13,49          | 50,00                  | 674,52           |
| kuracie prsia b.k.k. k.ú       | 1 kg     | 6,500            | 10,00%        | 7,15           | 443,00                 | 3 167,45         |
| morčacie prsia b.k. k.ú        | 1 kg     | 9,809            | 10,00%        | 10,79          | 50,00                  | 539,50           |
| párky jemné 70% podiel mäsa    | 1 kg     | 6,958            | 20,00%        | 8,35           | 15,00                  | 125,24           |
| šunka min. podiel mäsa 80%     | 1 kg     | 6,158            | 20,00%        | 7,39           | 35,00                  | 258,64           |
| klobása min. 95% podiel mäsa   | 1 kg     | 10,292           | 20,00%        | 12,35          | 14,00                  | 172,91           |
| slanina údená domáca           | 1 kg     | 9,158            | 20,00%        | 10,99          | 73,50                  | 807,74           |
| kurča mrazené                  | 1 kg     | 3,825            | 20,00%        | 4,59           | 38,00                  | 174,42           |
| saláma mäkká                   | 1 kg     | 4,658            | 20,00%        | 5,59           | 18,50                  | 103,41           |
| <b>SPOLU</b>                   |          |                  |               |                |                        | <b>28 732,74</b> |

V STARĽJ LUBOVNIdňa: 06.04.2023V PODOHŇCIdňa: 06.04.2023

.....  
 Predávajúci  
 (podpis a pečiatka)

.....  
 Kupujúci  
 (podpis a pečiatka)